
Obsah  

 

Obsah 

Úvodní slovo 

Zápis ze schůze klubu Choceň 2024 

Katalog CVMK Přerov 2024 

Katalog speciálka Choceň 2024 

Katalog CV Chovatel Lysá nad Labem 2024 

Výsledky speciálky na Slovensku 

Zpráva registrátora klubu př. Krátký 

Zpráva pokladníka klubu př. Michálek 

Nejlepší chovatel klubu  

Naši jubilanti 

Stanovy klubu 

Seznam členů 

 

Úvodní slovo 

 

 

 

 

Vážení přátelé, 

dostává se nám do rukou zpravodaj roku 2025. Nejprve bych Vám rád tímto všem popřál mnoho 

odchovů a úspěchů v chovatelské sezóně 2025. Uplynulý rok byl bohužel ve znamení zrušené 

Evropské výstavy v ČR, proto buďme rádi, že se Slovensko rozhodlo uspořádat 4.-9. listopadu 

Evropskou výstavu v Nitře. Při ohlédnutí za loňskými národními výstavami si musíme přiznat, že 

obsazení Belgickými obry ubývá. Ty tam jsou doby, kdy byl počet 70-90ks vystavovaných zvířat na 

výstavě. Na CVMK Přerov jich letos bylo kolem 20ks a na celostátce v Lysé nad Labem kolem 40ks. 

Snažme se tyto počty letos navýšit. Rád bych pogratuloval p. Konečnému k titulu Mistr ČR na 

mláďatech a Honzovi Novotnému k Mistr ČR v Lysé. Na závěr velká gratulace Pavle Vránové k 

vítězství Nej. Chovatel 2024. Mnoho úspěchu i v tomto roce a ať se nám všem daří i letos! 
 

 

 

Za klub BO místopředseda Jan Suchánek 

 

 

 

 

Námi sledované výstavy 2025: 

 

CVMK v Přerově 20.-21. 9. 2025 

Speciálka klubu BO dne 18.10. 2025 v Chocni 

Evropská výstava Nitra 4.-9. 11 2025 

CV Chovatel Lysá nad Labem 21.-22. 11. 2025 (možná) 

Speciálka BO slovenského klubu 28.-29. 11. 2025 (?) 

 



Zápis ze schůze klubu BO z 19.10.2024 Choceň 
 
Schůzi zahájil předseda klubu př. Pospíchal za přítomnosti 17 členů, 7 hostů a to chovatelů ze 
slovenského klubu včetně předsedy př. Marka s rodinnou a dále 2 posuzovatelů př. Volentiéra a př. 
Rady. 9 členů se omluvilo, 1 bez omluvy.  Další členové jsou čestnými členy. Přítomní byli seznámeni 
s programem, kdy schůze byla usnášeníschopná. Zápis provedl jednatel klubu př. Vrána. 
 
Program schůze: 
 
1) Úvodní slovo předseda klubu př. Pospíchal  
2) Zhodnocení CVMK př. Suchánek 
3) Zhodnocení speciálky př. Pospíchal, př. Suchánek nebo posuzovatel 
 4) Zpráva registrátora klubu př. Krátký 
5) Zpráva pokladníka př. Michálek 
6) Zpráva předsedy revizní komise př. Vránová  
7) Diskuse  
9) Závěr  
 
 
Ve zprávě za uplynulé období předseda klubu př. Pospíchal zopakoval stav základny klubu. Uvedl, že 
do klubu vstoupili dva noví členové a to př. Pokorný a př. Matejová. Oba dva se krátce představili 
ostatním členům a stali se řádnými členy klubu BO. Aktuální stav členské základny je 32 členů a 
z toho 6 čestných členů. Klub na vlastní žádost opustil př. Šafranko a př. Nosál, kdy o př. Nosálovi si 
vzal slovo posuzovatel př. Volentier, následně byl př. Nosál i př. Šafranko navrhnuti na čestné členy. 
Odhlasováni všemi. 
Dále členové klubu byli předsedou informováni o úmrtí našeho nejstaršího člena a to př. Menčíka a 
také o náhlém úmrtí př. Neubauera. Oba dva byli uctěni minutou ticha. 
Zhodnocení CVMK provedl místopředseda př. Suchánek. Ke speciálce se vyjádřil posuzovatel př. 
Volentier. 
Zprávu registrátora uvedl jednatel př. Vrána z důvodu omluvené absence registrátora př. Krátkého. 
V této se zmínil o velkém úbytku registrovaných králíků a to o 100 ks méně, než vloňském roce. 
Zprávu pokladníka zhodnotil př. Michálek, kdy uvedl stav pokladny. Více viz. zpráva pokladníka. 
Zpráva revizní komise byla odložena na příští schůzi z důvodu absence př. Vránové a její rezignace 
ve funkci předsedy revizní komise.  Ostatní členové revizní komise se dohodli, že do dalšího 
volebního období tuto funkci neobsadí. 
Poté následovala diskuze, kdy celá schůze byla zkrácena z důvodu organizačního presu, kdy byly 
problémy s poháry, nebyl vyhotoven katalog a ani udělané fotky vítězných králíků. Rovněž i 
vyhodnocení klubové výstavy bylo složitější vzhledem většímu udělení pohárů na oslavu 70 let od 
založení klubu. V diskuzi padly návrhy ohledně spojení Slovenského a Českého klubu. K tomuto se 
vyjádřil i host předseda Slovenského klubu př. Marko, který rovněž Českému klubu věnoval dva 
poháry. Dále také od členů zaznělo i negativní hodnocení speciálky.  
V rámci diskuse se stanovil termín další speciálku klubu a to opět dřívější termín kolem 20. října, kdy 
v roce 2025 je v plánu Evropská výstava na Slovensku v termínu 4.-9. 11. 2025 v Nitře.   
Po krátké schůzi předseda klubu př. Pospíchal schůzi ukončil, popřál všem členům hodně úspěchů a 
nechal volnou zábavu. 

 

Zapsal jednatel klubu př. Vrána 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CVMK mláďat Přerov 

Celostátní výstavy mláďat se zúčastnili pouze 2 členi klubu a to Jirka Škrabal, který vystavil 4 

jednotlivce BO bílých a Jan Suchánek, který vystavil kolekci BO havanovitých oceněnou na krásných 

380 bodů. Celkovým vítězem se stal Konečný Jaroslav za BO divoké, kdy získal 381,5 bodu a titul 

mistr ČR.   

Na CVMK bylo bohužel vystaveno pouze 28 belgických obrů. 

Zpracoval J. Vrána jednatel klubu 

 

 



CVMK Přerov 2024 

Belgický obr bílý červenooký 

246 1.0 S3-4 S-7445 J 94,0    Ing. Škrabal Jiří 

247 0.1 S2-4 S-7430 J 94,5     

248 0.1 S1-4 S-7431 J 95,0     

249 1.0 S3-4 S-7442 J 95.0 0    

         

250 0.1 S3-4 S-1708 S2+2 94,0    Vrba Vladimír 

251 0.1 S3-4 S-1712  94,5     

252 0.1 S3-4 S-  94,5     

253 0.1 S3-4 S-1715  95,0 378,0    

         

254 1.0 C3-4 69-2 J 94,5   880 Pospíšil Vladimír 

255 1.0 C3-4 69-1 J 93,5   880  

256 0.1 C3-4 69-4 J 94,5   1210  

Belgický obr divoký 

257 1.0 C3-4 85-41 S4 95,0    Ing. Tvrdoň Zdeněk 

258 0.1 C3-4 85-43  95,0     

259 0.1 C3-4 85-44  94,5     

260 0.1 C3-4 85-45  95,0 379,5    

         

261 1.0 C2-4 73-11 S2+2 96.0  ŠČR 2420 Konečný Jaroslav 

262 1.0 C2-4 73-12  95,0   2200  

263 0.1 C2-4 73-22  95,5     

264 0.1 C2-4 73-14  95,0 381,5  2200  

      MČR   

265 0.1 C2-4 85-37 J 95,5    Ing. Tvrdoň Zdeněk 

267 1.0 C1-4 85-6 J 96,0     

         

Belgický obr modrý 

268 0.1 C3-4 79-2  J 94,5    Mičková Hana 

269 0.1 C3-4 79-4 J 94,5     

270 0.1 C3-4 79-5 J 94,5     

         

Belgický obr havanovitý 

271 1.0 C2-4 S-1 S4 94,5    Suchánek Jan 

272 1.0 C2-4 S-2  94,5   1760  

273 0.1 C2-4 S-7  95,5     

273 0.1 C2-4 S-8  95,5 378,5    

Krátké zhodnocení speciálky Choceň 2024. 

 

Měl jsem opět tu možnost zúčastnit se posuzování speciálky  konané potřetí v Chocni ve dnech 18. – 

19.10.2024 a to v roli vedoucího posuzovatele. Posuzování provedli př. Šitar, Vacek a slovenští 

kolegové př. Dzudzia a př. Rada.  Výbor klubu musí vyhodnotit, jestli pozvání těchto posuzovatelů 

bylo správné.  Pokud se v budoucnu bude posuzovat systémem vedoucího posuzovatel, tak je určitě 

zapotřebí, aby posuzovatelé posuzovali vedle sebe a vedoucí posuzovatel  v případě výluk, 

neklasifikací a vyššího bodového hodnocení nemusel odbíhat od jednoho posuzovatele k druhému. Je 

správné, že výstava byla otevřená i pro nečleny klubu. Sešlo se zde od 21 českých, 1 polského a 1 

slovenského chovatelů úctyhodných 171 kusů obrů v  barevných rázech BO bčo – 47 kusů, BO bmo – 

2 kusy, BO div – 49 kusů, BO žel – 9 kusů, BO č – 1 kus, BO či – 13 kusů, BO m – 17 kusů, BO divm 

– 4 kusy, BO ha – 6 kusů a BO ž – 9 kusů. 



V rázu BO bčo na kolekci S2 + 2 oceněnou  384,0 bodů získal př. Hroch titul MK.  Králíci vynikali 

hlavně v typu, měli mohutná válcovitá těla a prezentovali se výborným postojem. Př. Hroch se neztratil 

ani na slovenské speciálce v Žilině, kde jsem BO bčo posuzoval, na svoji 0,1 oceněnou 96,0 body 

získal pohár předsedy slovenského klubu. Otázkou je jak by dopadla soutěž o MK, kdyby se bývalo 

podařilo př. Škrabalovi sestavit čtyřčlennou kolekci. Př. Škrabal prezentoval klub taktéž na slovenské 

speciálce, kde na 1,0 oceněného 95,5 bodu získal pohár předsedy slovenského klubu.  Oběma patří 

poděkování za výbornou prezentaci klubu. 

Šampionka BO bčo čestného člena  př. Obdržálka se prezentovala výbornou délkou těla a právem 

obdržela 96,5 bodu.  Škoda jeho vyloučené 0,1 z klece č.3, která byla o poznání lepší, ale doplatila na 

slepotu. Poslední dobou přibývají králíci se slepotou a na to je potřeba si dát do budoucna pozor. 

V Žilině jsem měl takového králíka taky na stole a až poté, co jsme ho s př. Dzudzia vzali ven na světlo, 

tak jsme došli k verdiktu, že je slepý na jedno oko. Hlavně u rázu  bčo se to lehce přehlédne. 

Vystavení dva BO bmo  byli v slabší kvalitě ( 2 x 94,5 bodu).  Vystavil je př. Tomášek z Humpolce. 

Př. Tomášek reprezentoval klub i na slovenské speciálce v  Žilině, kde na svoji 0,1 oceněnou 96,0 body 

získal čestnou cenu i jemu patří poděkování za prezentaci klubu. Ani v Žilině jich nebylo moc. Pouze 

8 kusů. Doufejme, že do budoucna si tento líbivý barevný ráz najde cestu i k dalším chovatelům. 

V rázu BO div byli dvě shodně oceněné kolekce 381,5 bodu př. Letáčka a př. Yonashe.  Dle soutežných 

regulí klubu se MK stal př. Yonash.  Šampion př. Krátkého umístněný v kleci č.73 s počtem bodů 96,0 

vynikal ucelenou barvou krycího chlupu a s pevnými lžičkovitě otevřenými slechy.  Měl jsem možnost 

tento barevný ráz  posuzovat v Polsku na výstavě v Kielcích.  Tam se prezentovali 3 typy, robustní, ale 

kratší s délkou těla kolem 60cm a s uchem 19-20cm, s hrubší srstí, pak typ s dlouhým tělem nad 70 

cm, ale užším  tělem a hlavou (nazval bych je typem 60-tých let) a slabším uchem někdy i nad 22cm a 

řidší srstí,  v poslední řadě typ, který preferujeme a který odpovídá vzorníku s tím, že jde o středně 

zbarvené jedince, ani světlé a ani příliš tmavé. Tmavší jedinci totiž často málem přecházejí do světle 

železitého zbarvení se ztrátou mezibarvy. 

Pokud srovnám naši speciálku, slovenskou speciálku a výstavu v Polsku, tak nejkvalitnější jsou na 

Slovensku. 

BO žel se nám pomalu vytrácejí z výstav a klesají i co se týče kvality, platí to i o vystavených 9 

kusech v Chocni a 39 kusech v Žilině.  Jediná 0,1 př. Vrány dosáhla na 96,5 bodu. V minulosti 

pamatuju, že o 96 bodů u tohoto barevného rázu nebyla nouze, dokonce si vzpomínám i na udělení 

97,5 bodu , bylo to na 1,0 při speciálce v roce 2012. 

Jediná sedmiměsíční 95 bodová 0,1 BO č  př. Součka se prezentovala výstavným postojem, pěknými 

otevřenými slechy a lesklou sytě černou krycí barvou. V Žilině jich bylo vystavených 34 s rozdílnou 

kvalitou. V Polsku jich bylo kolem 30 kusů, posuzoval je př. Blažko ze Slovenska, který mě vždy 

zavolal, když potřeboval potvrdit 96 bodů a vice. Viděl jsem tak skutečně excelentní černé jedince,  

bez bílých chloupků, s ryze černou lesklou krycí barvou a co je nejdůležitější u tohoto barevného rázu 

se sytě tmavě modrou podsadou po celém těle. To, že v Polsku jsou kvalitní černí potvrzuje i fakt, že 

v Žilině s nimi vyhrál polák př. Grochoviecky. 

Činčilový barevný ráz vystavili př. Vránová a př. Škrabal. Všechny možné tituly získala př. Vránová. 

Škoda, že je nedodal př. Marko určitě by to bývalo přínosem pro srovnání kvality těchto zvířat. 

Nicméně i když došlo u tohoto barevného rázu k výraznému zlepšení v tvare a typu, je zde stále co 

zlepšovat, zejména co se týče zbarvení a mezibarvy. V Žilině jich  bylo vystavených 36 a i tam to 

bylo rozdílné k výše uvedeným požadavkům. Vyskytovali se tam světlejší jedinci s nevýrazním 

housenkováním, úzkou a příliš světlou mezibarvou. 

U BO m dominovala chovná skupina  př. Součka, který získal jak  šampiona, tak i šampionku. Zde je 

důležitým kritériem kromě vyrovnanosti krycí barvy i podsada. Jedince mající sklony k světlé až bílé 

podsadě nezařazovat do chovu. V Žilině je prezentovala př. Marešová a získala na 0,1 čestnou cenu, 

i jí patří poděkovaní za reprezentaci klubu. 

Čtyři  vystaveni sourozenci BO divm př. Pospíchala byly vyrovnané kvality, škoda, že je chová pouze 

on. V Žilině to byla taky bída, vystaveni byli pouze 2 jedinci. 



Šest vystavených havanovitých patřilo př. Suchánkovi. Zde je taky pořád co zlepšovat od hmotnosti, 

délky a stavbě uší, krycí barvě, srsti až po barvu podsady.  Bohužel Honza je jediný, kdo je u nás 

chová a platí to i o Slovensku, kde je úspěšně chová pouze př. Labun.  Př. Suchánek na ně v Žilině 

obdržel Pohár předsedy králikářské komise. U tohoto barevného rázu se neobejdeme bez importů 

z Německa. 

Mezi BO ž vyčnívala  0,1 nečlenky klubu př. Limburské, která získala čestnou cenu. Šampionem   se 

stal 1,0  př. Krofa. U tohoto barevného rázu se negativně projevuje křížení s BO div, které zapříčiňuje 

zahnědlou krycí barvu včetně zahnědlých lemů uší. V Žilině jich bylo vystavených pouze 5. 

Vystavoval je tam i př. Suchánek a odnesl si na 1,0  čestnou cenu. Za úvahu by stál import 

z Maďarska, tam je chová ve velmi dobré kvalitě př. Szabolcs, který bohužel tentokrát v Žilině 

nevystavoval. 

Speciálka byla určitě zdařilá. Do budoucna je zapotřebí, aby speciálka byla jednou s povinností člena 

klubu na ní vystavit a zúčastnit se členské schůze, samozřejmě s výjimkami jako je nemoc  a čestné 

členství, kdy stáří již nedovoluje aktivní účast na těchto akcích. Když se podíváte do historie klubu, 

tak členská schůze v roce 1995 konaná při XXV. Celostátní výstavě mláďat v Lounech doporučila, 

aby se  nově přijatým členům dala roční zkušební lhůta, poněvadž někteří nově přijatí se projevili 

aktivně, vystavovali na velkých výstavách a na speciálce a do klubu patřili, nebo se projevili, že do 

klubu nepatřili, protože za celý rok nikde nic nevystavili. Po roce se zhodnotila činnost každého 

nového člena a podle toho buď v klubu zůstal, nebo se s ním klub rozloučil.  Na každé výstavě se 

najde něco, co se úplně nepovede, ale kdo nic nedělá, tak nic nezkazí. Důležité je, že klub funguje. 

Klub by měl být jedna velká rodina, kde všichni táhnou za jeden konec a navzájem si nezištně 

pomáhají. Je dobré, že výstavu a posléze i schůzi navštívili slovenští kolegové v čele se svým 

předsedou př. Markem. V minulosti to bylo samozřejmostí a i do budoucna by mělo platit vzájemné 

navštěvování speciálek, včetně vystavování.  Podrobněji si o loňské speciálce a o schůzi určitě 

povykládáme v Chocni 15.3.2025. 

Závěrem všem přeji úspěšné odchovy v roce 2025 a hlavně pevné zdraví. 

 

V Újezdě u Brna 25.2.2025   

Ing. Milan Volentier 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 



Registrátor a on-line registrace 

 Od ledna 2025 byla zahájena on-line registrace jak pro kluby, tak i pro okresy. V letošním roce je 

možné registrovat původním tištěným způsobem, nově i přes aplikaci on-line. V našem klubu jsem 

byl pověřen on-line registrací já jako klubový registrátor místo pana Zdeňka Krátkého. I když mě 

všichni znáte, tak se s dovolením představím. Jmenuji se Jiří Škrabal a jsem členem našeho klubu 

třetím rokem. Plemeno králíka belgický obr chovám od roku 2019 a vystavuji je od roku 2020. Mám 

zkušenosti s on-line registrací ze Slovenského klubu, jehož jsem také členem. On-line registrace bude 

pro mnohé vypadat složitě, což chápu a budu se snažit všem pomoci. Bohužel v roce 2026 už papírová 

registrace nebude zřejmě možná, tak z chutí do toho. V případě papírové registrace mi posílejte tištění 

rodokmeny na adresu Rozvadovice 28, Litovel 784 01, nebo kopírované na e-mail: 

jiri.skrabal87@seznam.cz. Všechny papírové rodokmeny budou nahrány do on-line aplikace a budou 

zaslány zpět chovateli ideálně na e-mail nebo v tištěné podobě. Zasílání v tištěné podobě sebou nese 

drobné náklady a spoustu práce, proto bych byl raději k upřednostnění on-line registrace. Samozřejmě 

vyhovím starším členům klubu a rodokmeny dostanou i v tištěné formě. 

On-line registrace začíná založením účtu na stránkách českého svazu chovatelů v sekci králici 

https://onlinevystava.eu/registracenavod.html. Při kliknutí na tento odkaz se vám zobrazí vstoupit do 

aplikace a při rozkliknutí si můžete založit vlastní účet. V této aplikaci si zaregistrujete svá chovná 

zvířata a následně si zaregistrujete Vaše nové odchovy. Na stránkách https://www.cschdz.eu/ v sekci 

králíci naleznete návody k obsluze aplikace pro on-line. Po vytvoření nových odchovů, kliknete na 

poslat ke schválení a v tu chvíli se ke mně dostane Vaše připouštěcí povolení. Po vizuální kontrole 

k Vám na e-mailovou adresu přijdou schválené rodokmeny nebo výzva k opravě a důvod proč 

rodokmeny nebyly schváleny. Jakmile naleznete ve Vaší e-mailové schránce schválené rodokmeny, 

tak si můžete rodokmeny vytisknou ve formátu A4 nebo A5. Dále můžete tyto rodokmeny posílat na 

e-mail komukoliv kdo si od Vás králíka koupil nebo ztratil papírovou formu rodokmenu. Aplikace 

bude svázaná s celostátními výstavami. Odpadne tím povinnost dodávat rodokmeny v tištěné formě 

pro prodejná zvířata a bude možné on-line vstoupit do rodokmenů prodejných zvířat, kde si můžete 

zkontrolovat příbuzenskou vazbu prodejného zvířete s Vašim chovem. Dále je v aplikaci možnost 

nahlášení odcizeného zvířete a po tomto nahlášení už odcizené zvíře nikdo nepřihlásí. Pokus se někdo 

pokusí odcizené zvíře registrovat, tento pokus se zobrazí poškozenému chovateli i se jménem osoby, 

co se o to pokusila. Cena za rodokmen jednoho registrovaného zvířete v on-line aplikaci bude 6kč 

včetně DPH. Tento poplatek se bude platit na účet zaslaný. 

Registrování králíků on-line nabízí spoustu dalších věcí, které jsem zde nepopsal a je už na každém 

chovateli do jaké hloubky bude on-line aplikaci používat, zdali jen k registraci svých zvířat nebo 

k dalším možnostem co tato aplikace nabízí. Věřím všem našim chovatelů, že si najdou cestu k on-

line registraci a registrace nových odchovů se pro ně stane snadnější on-line, než v tištěné formě. 

Pokud někomu nastanou při on-line registraci potíže, tak se neváhejte ozvat na mobilní telefon 

+420 730 157 137 nebo na jiri.skrabal87@seznam.cz. Budu se snažit vyhovět všem členům našeho 

klubu.  

 

Úspěšný odchovy belgických obrů Vám přeje nový klubový registrátor Jiří Škrabal. 
 

 

 

 

 

mailto:jiri.skrabal87@seznam.cz
https://onlinevystava.eu/registracenavod.html
https://www.cschdz.eu/
mailto:jiri.skrabal87@seznam.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva na celoněmecké speciálce ve Straubingu 2024. Zleva př. Vrána, př. Spáčil, př. 

Škrabal a př. Souček 

Zpráva registrátora klubu BO – př. Krátký 

 

Mláďata registrovat do stáří 3 měsíců, připouštěcí potvrzení podepsáno a orazítkováno 

registrátorem ZO, rodokmeny registrovaných mláďat opět podepsané a orazítkované 

registrátorem ZO, každý barevný ráz musí mít připouštěcí potvrzení zvlášť, jak divoké tak, 

železité. Do obálky vložit nadepsanou obálku s adresou registrátora klubu a nechat si na poště 

zvážit obálku a dát tu samou známku do obálky se stejnou hodnotou jako na obálku pro 

registrátora. V případě neporozumění info. na mob. 607 876 469. Pro rok 2024 

 

Registrace králíků klubu BO k 20.10.2024 

 

 

1 Beránek Pavel - čč 0 17 Oborný Zdeněk 0 

2 Cihlář Josef - čč 3 18 Škrabal Jiří 0 

3 Čech Vítězslav 2 19 Pospíchal Bohumil 0 

4 Hošková Lenka 0 20 Prchal Vladimír 5 

5 Hroch Jan 23 21 Prokeš David 0 

6 Krátký Zdeněk 16 22 Souček Ondřej 84 

7 Krof Roman 40 23 Suchánek Jan 40 

8 Letáček Josef 0 24 Šafranko Jiří 0 

9 Lukš Martin 0 25 Šilhánek Jaromír - čč 0 

10 Marian Karel 0 26 Tomášek Josef 8 

11 Michálek Lubomír 7 27 Vartýř Josef 11 

12 Marešová Tereza 29 28 Vrána Jiří  

13 Neubauer Miloslav 0 29 Vránová Pavla 45 

14 Nosál Karel 0 30 Yonash Michal 6 

15 Novotný Jan 34 31 Poláčik Jaroslav 0 

16 Obdržálek Jan 33 32   

 

Registrace klubu od 2015 do 2024 

 

ROK BO-

div. 

BO-

žel. 

BO-č. BO-

m. 

BO-či. BO-ž. BO-

divm. 

BOA - 

bílé 

Bo-

hav. 

2015 245 124 71 75 45 21 9 125  



2016 282 117 72 23 51 19 9 109  

2017 250 142 83 18 43 8 0 75  

2018 208 160 87 19 32 18 5 40  

2019 192 108 67 34 142 12 8 57  

2020 173 74 69 37 105 14 12 39  

2021 127 51 55 20 104 31 2 58  

2022 139 23 22 47 89 46 0 64  

 

2023 136 56 25 43 43 59 0 121 13 

2024 71 49 26 71 48 23 1 89 17 

Registrace za uplynulé období 

 

 

ROK 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 

BO 484 608 529 544 573 590 558 687 636 630 

BOA 39 57 40 75 109 125 103 113 102 141 

celkem 523 665 569 619 682 715 661 800 738 771 

 

 

ROK 2021 2022 2023 2024       

BO 390 369 375 306       

BOA 58 64 121 89       

celkem 448 433 496 395       

 

 

Členové s nejvíce registrovanými králíky v roce 2024 

               

BO 

1. Souček Ondřej 84 

2. Vrána, Vránová 45 

3. Suchánek 40 

3. Krof Roman 40 

5. Novotný Jan 34 

6. Obdržálek 33 

7. Marešová 29 

8. Hroch Jan 23 

9. Krátký Zdeněk 16 

10. Vartýř Josef 11 

  

Schválené regenerační křížení na rok 2025: 

 

Vrána Jiří 

Souček Ondřej 

Vránová Pavla 

Tomášek Josef 

 

Adresa registrátora pro zasílání regenerační křížení:  

 



Jiří Jahoda 
Bohdalov 319 

592 13 Bohdalov 

mobil: 602 588 575 

Zpracoval Zdeněk Krátký – registrátor klubu 

Zpráva pokladníka klubu Bo – př. Michálek 

 

 

Převod z roku 2023: 40.147,-Kč    příjmy: výdaje: 

 

Registrace ČSCH         1.439,-Kč 

Příspěvek ČSCH       1.516,-Kč  

Web. Stránky         1.275,-Kč 

Zpravodaj pošta, oceňováky        1.690,-Kč 

Pronájem haly, výstava, posuzovatelé      19.890,-Kč 

Příspěvky a registrace členů     10.268,-Kč 

Výstava Choceň        8.800,-Kč 

Dárkový koš, medaile, otvíráky , razítka     11.593,-Kč 

 

Celkový zůstatek k 1. 1. 2025 činí 24.844,-Kč  

Nezapomeňte na nové číslo klubového účtu:  1184425058/3030  -Platba ze zahraničí:  IBAN 

4530300000001184425058 

 

 

Zpracoval pokladník klubu – př. Lubomír Michálek 

 

Soutěž o nejlepšího chovatele klubu BO za rok 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejlepším chovatelem klubu se stala př. Pavla Vránová 

1 Vránová Pavla 629,0 bodů 

2 Souček Ondřej 611,0 bodů 

3 Novotný Jan 601,5 bodů 

4 Letáček Josef 601,0 bodů 

5 Hroch Jan 597,0 bodů 

6 Suchánek Jan 596,5 bodů 

7 Obdržálek Jan 585,5 bodů 

7 Škrabal Jiří 585,5 bodů 

9 Pokorný Aleš 584,5 bodů 

10 Marešová Tereza 575,5 bodů 



Výsledky speciálky BO na Slovensku - Žilina 2023 

BO divoko sfarbené: 

1.Víťazná kolekcia:    Jozef Marko    387,0 b. 

2.Víťazná kolekcia:    Jozef Marko    386,5 b. 

Grand šampión:    Jozef Marko    97,0 b. 

Grand šampiónka:    Jozef Marko    97,0 b. 

Šampión:     Dušan Peták    96,5 b. 

Šampiónka:     Mariusz Grochowiecky  97,0 b. 

 

BO železité: 

1.Víťazná kolekcia:    Judr. Katarína Marko   388,5 b. 

2.Víťazná kolekcia:    Jaroslav Duraj   384,5 b. 

Šampión:     Jaroslav Duraj   96,5 b. 

Šampiónka:     Judr. Katarína Marko   97,5 b. 

 

BO čierny: 

1.Víťazná kolekcia:    Mariusz Grochowiecky  386,0 b. 

2.Víťazná kolekcia:    František Kyzek   385,0 b. 

Šampión:     Mariusz Grochowiecky  97,0 b. 

Šampiónka:     Judr. Katarína Marko   97,0 b. 

 

BO žltý: 

Víťazná kolekcia:    Šulek Jozef    382,0 b. 

Šampión:     Šulek Jozef    96,0 b. 

Šampiónka:     Šulek Jozef    95,0 b. 

 

BO modrý: 

Víťazná kolekcia:    Šimek Peter    381,5 b. 

Šampión:     Šimek Peter    95,5 b. 

Šampiónka:     Šimek Peter    95,0 b.  

 

BO biely červenooký: 

Víťazná kolekcia:    Pavel Ondusko   386,5 b. 

2.Víťazná kolekcia:    Vladimír Vrba   384,5 b. 

Grand šampión:    Pavel Ondusko   97,0 b. 

Grand šampiónka:    Pavel Ondusko   97,0 b. 

 

BO bielý modrooký: 

Šampion     Rečo Pavel    96,5 b. 

Šampionka     Rečo Pavel    96,0 b. 

 

BO činčilový: 

Víťazná kolekcia:    Jozef Marko    387,0 b.  

Šampión:     Jozef Marko    97,5 b. 

Šampiónka:     Dušan Sloboda   96,5 b. 

 

BO havanovitý 

Šampiona     Labun Ján    96,0 b. 

Šampionka:      Labun Ján    96,0 b 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CV Chovatel 2024 Lysá nad 

Labem 



Pravidla soutěže o nejlepšího chovatele. 

Při samostatné speciální výstavě pořádané klubem 

 

1. Soutěží se ve všech chovaných rázech BO a BOA dohromady, které byly registrované 

v klubu. (získá pouze člen klubu a králíci musejí být registrováni rovněž v klubu) 

2. Vyhodnocuje se 6 nejlépe oceněných králíků a to body  

3. Započítávají se ocenění na Národní výstavě mláďat a Speciálce a Celostátní výstavě 

drobného zvířectva 

4. Za účast na výše sledovaných výstavách 3 body 

5. Za každý získaný titul, a to Mistr, Vícemistr, Šampion/ka, grand šampion/ka (lze 

započítat i pohár udělený výborem klubu nebo nebo pohár na CV) na výše uvedených 

výstavách je 10 bodů, za Čestnou cenu  5 bodů 

6. Při shodném počtu bodů o pořadí rozhoduje větší počet samic 

7. Dalším rozlišovacím kritériem je lépe oceněná samice. 

8. Pak rozhoduje vyšší součet bodů v pozici typ u všech zvířat, dále srst a hmotnost. 

 

Pravidla soutěže o nejlepšího chovatele. 

Při speciální výstavě pořádané společně s CV nebo jinou velkou výstavou. 

 
Pravidla jsou totožná, jako při naší speciálce akorát se počítají pouze dvě výstavy. Speciálka 

dohromady s CV a mláďata. Za vystavení na těchto dvou výstavách jsou 2 body. 

 

Pravidla pro získání putovního poháru klubu BO Memoriál Václava Jíchy 

 

Putovní pohár získá nejlepší kolekce speciální výstavy klubu (získá pouze člen klubu a kolekce 

musí být registrovaná rovněž v klubu) bez ohledu na barevný ráz. Při stejném počtu bodů 

rozhoduje větší počet samic. Vždy musí být, ale zastoupené obojí pohlaví. Dalším kritériem je 

lépe oceněná samice. Pak rozhoduje vyšší součet bodů v pozici typ, srst  u všech zvířat. 

Chovatel, který obdrží putovní pohár, si ho ponechá po jeden rok a poté ho přiveze na výroční 

členskou schůzi, kde bude předán novému chovateli, který vyhrál Memoriál Václava Jíchy 

v daném roce. 

 

 

Soutěže klubu belgických obrů při speciálce 

 

 

Mistr klubu BO  -  nejlepší čtyřčlenná kolekce dle platného vzorníku 

           - podmínkou pro udělení titulu je vystavení nejméně 4 čtyřčlenných kolekcí 

barevného rázu                                                           

           -   jestli-že toto splňuje pouze jeden barevný ráz, soutěží všechny barevné 

rázy dohromady  

V tomto případě při stejném počtu bodů rozhoduje u BO zbarvení a to v tomto pořadí, ostatní 

zbarvení, černé, železité, divoké. př. Stejně bodů získá kolekce v černém rázu a divokého zbarvení, 

mistrem je méně chovaný ráz a to černý získá-li shodný počet bodů stejný barevný ráz, mistrem klubu 



je kolekce, ve které je více samic, pak vyšší součet bodu v typu. Bude-li i v tomto kritériu shoda, o 

vítězné kolekci rozhodne posuzovatel a to bez jakýchkoliv připomínek přítomných chovatelů  

 

Vícemistr klubu  - Prvně od roku 2022. Uděluje se za druhou nejlépe oceněnou kolekci a to 

v případě, že na výstavě je vystaveno minimálně 5 kolekcí od 1 barevného rázu BO, minimálně od 4 

vystavovatelů. 

                  

 

Šampion klubu BO-BOA  – nejlépe oceněný samec  

            - v barevném rázu musí být vystaveno (přihlášeno) 

minimálně 10 zvířat, nejméně od dvou vystavovatelů a aspoň 2 králíci daného pohlaví.  

            - splní-li tento počet pouze jeden barevný ráz, soutěží rázy 

dohromady v tomto případě při stejném počtu bodů rozhoduje, opět zbarvení, je-li barevný ráz 

shodný, vybere šampiona posuzovatel. Bez přítomnosti posuzovatele rozhoduje pozice: Typ, srst a 

nakonec vyšší hmotnost.  

 

Šampionka klubu BO-BOA  – nejlépe oceněná samice 

      - kritéria shodná jako v případě šampiona. 

 

Grand šampion/ka – Nejlepší samec nebo samice výstavy. Soutěží všechna vystavená zvířata. Při 

shodě bodů stejné kritéria jako u šampiona. 

 

Memoriál Václava Jíchy 

Putovní pohár získá nejlepší kolekce speciální výstavy (získá pouze člen klubu a kolekce musela být 

registrovaná rovněž v klubu) bez ohledu na barevný ráz. Při stejném počtu bodů rozhoduje větší počet 

samic. Vždy musí být, ale zastoupené obojí pohlaví. Dalším kritériem je lépe oceněná samice. Pak 

rozhoduje vyšší součet bodů v pozici typ, srst  u všech zvířat. 

 

Soutěžit o výše uvedené tituly mohou všichni vystavovatelé. 

Chovatel má právo věnovat do soutěže pohár a přímo určit na co jej chce dát nebo to nechat na 

rozhodnutí výboru.  

Pohár na Mistra či Šampiona by měl být větší cenové hodnoty.      

 

Pohár za nejlépe oceněného králíka vystaveného chovatelem mimo klub 

 

Pohár získá chovatel, který není členem klubu a vystaví na speciální výstavě. Musí být vystaveni 

alespoň 2 králíci od 2 vystavovatelů. V případě shody bodů rozhoduje vyšší počet bodů v pozicích a 

to body v typu, srsti a nakonec vyšší hmotnost. Rovněž muže rozhodnout i posuzovatel.   

 

Naši jubilanti v roce 2025 

 

  

Srpen:  Pokorný Aleš  45 let 

Listopad:  Matejová Lenka  35 let 

Prosinec:  Tomášek Josef  70 let  

 



 Všem přejeme hodně zdraví a štěstí, a ať Vám dupou králíci 
 

 

 

O R G A N I Z A Č N Í    Ř Á D 

KLUBU CHOVATELŮ KRÁLÍKA BELGICKÉHO OBRA 
  

§ 1:  Název, sídlo, forma, poslání a statutární zástupci 
  

a)  Název: Klub chovatelů králíků BELGICKÝCH OBRŮ – zkratka KLUB BO 

b)  Sídlo:   Praha 8, Maškova 1646/3 IČ: 05143861 

c)  Forma: Klub  je  právnickou  osobou  (pobočným spolkem) registrovanou podle zákona  č. 89/2012 

Sb., dle nového občanského zákoníku, který vstoupil v platnost od 1. ledna 2014., v platném znění a je 

součástí hlavního spolku ČSCH z.s., kdy se řídí jeho platnými stanovami a to od založení samotného 

klubu od roku 1954. 

d)  Poslání: Klub sdružuje chovatelé králíků chovající plemeno belgického obra a to na celém území ČR. 

Poslání klubu je šlechtění a zdokonalování tohoto plemene a to na základě získaných zkušeností od členů 

klubu. Každý člen má právo registrovat písmeno S v levém uchu králíka, zúčastnit se klubové speciální 

výstavy, na které se rovněž podílí. Rovněž se účastní celostátních výstav, kde prezentuje dobré jméno 

klubu. 

 

§ 2: Základní ustanovení 
 

Klub tvoří zvolení výbor, který jednou za 5 let volí členové klubu a je složen minimálně ze 3 členů. 

Výbor se většinou skládá: 

Předseda klubu, jednatel klubu, pokladník, registrátor, poradce chovu. Dohled nad správném hospodaření 

klubu zastává revizní komise, která se skládá z předsedy a dvou členů. 

 

§ 3:  Řídící a revizní orgány 
 

1. Členská schůze. 

2. Členové výboru. 

3. Revizní komise. 

  

             a) Nejvyšším  orgánem  klubu  je  členská schůze.  Členská schůze se svolává podle potřeby 

               minimálně  1x ročně.  Členská  schůze  musí  být svolána,  pokud  o  to  požádá minimálně   

               polovina řádných členů. Termín členské schůze je členům klubu sdělován písemně poštou,   

               prostřednictvím  e-mailové  pošty  nebo  telefonicky, rovněž je zveřejněn na internetových  

               stránkách klubu, nebo ve Zpravodaji klubu. Pravidelně se členská schůze koná při speciální 

výstavě konané v daném roce. Aby, byla členská schůze usnášeni schopná, musí být přítomna 

nadpoloviční většina. Jinak rozhodující hlas má předseda klubu. 

 

1. Na členské schůzi se projednává 

 

a) schvalování organizačního řádu klubu a jeho změn, 

b) ve volebním období se volí členové výboru a revizní komise, 

c) hospodaření  klubu  za  předchozí  rok  a schvalují se úkoly na příští rok, 

d) výše členského příspěvku na každý následující rok, 

e) přijímání nových členů a rovněž ukončení jejich členství v klubu.  

f) shrnují se chovatelské úspěchy členů klubu a vybírá se členský příspěvek a příspěvek za registraci  
 

2. Členové výboru 

 



a) svolávají členskou schůzi a řídí její průběh, 

 b) hospodaří s klubovou pokladnou, 

   c) zajišťují speciální výstavu, 

   d) vydávají Zpravod 

b) svolávají členskou schůzi a řídí její průběh, 
c)  b) hospodaří s klubovou pokladnou, 

   c) zajišťují speciální výstavu, 
   d) vydávají Zpravodaj klubu, 

                e) zajišťují propagaci a prezentaci klubu včetně internetových stránek 
f) předkládá ÚOK informace o činnosti klubu. 

 
3. Revizní komise 

 
a) Revizní komisi tvoří 3 členové klubu, kteří mezi sebou volí předsedu revizní komise 

b) Úkolem revizní komise je dohled nad hospodařením klubu 
c) Členové revizní komise podávají návrhy a jednou ročně provedou kontrolu hospodaření klubu a o 

tomto při speciální výstavě podají zprávu  
 

§ 4: Členové klubu, práva a povinnosti člena 
 

a) Členství v klubu je dobrovolné. Členem  klubu  se  může  stát  každý člen Českého svazu chovatelů, který 
je aktivním chovatelem  

    nebo příznivcem králíků belgických obrů a dovršil 15 rok věku. Mladší členové klubu musí mít svého 
zákonného zástupce. Zpravidla jeden z rodičů. 

b) Zájemce o členství v klubu musí vyplnit přihlášku o členství, která je na webových stránkách klubu nebo 
musí osobně či telefonicky kontaktovat předsedu klubu. Na členské schůzi členové klubu musí následně 
rozhodnout o jeho přijetí do klubu. Poté musí zaplatit členský příspěvek a musí dodržovat stanovy klubu.  

c) Každý člen by měl vystavovat na speciální výstavě a také reprezentovat klub při celostátních výstavách. 
Při speciální výstavě uhradit členský příspěvek. Registrovat své králíky pod písmenem S. Dbát dobrého 
jména klubu a dodržovat jeho stanovy. Uvádět klubu jakékoli změny jeho osobních kontaktů a místa 
bydliště. Rovněž klubu dává souhlas k užívání jeho osobních kontaktů, včetně jména, data narození, 

místa trvalého pobytu, kdy vše je v souladu GDPR a veškeré získané informace slouží pouze pro vnitřní 
potřeby klubu. Každý člen souhlasí se zveřejnění jména, bydliště a kontaktu na klubových webových 

stránkách a v klubovém zpravodaji. 
d) Účastnit se členských schůzí a rovněž na schůzi hlasovat a být volen do výboru klubu. Podílet se na 

činnosti klubu, vznášet návrhy,  podněty,  dotazy a stížnosti výboru klubu a revizní komisi, vyžadovat 
informace o činnosti a hospodaření.   

 

§ 5: Čestní členové klubu    
   

a) Čestným členem se stává každý člen klubu, který dovršil 70 let věku. (členem klubu alespoň 10 let) Dále 
se členem může stát každý, kdo o to požádá a členové klubu o tomto rozhodnou na členské schůzi. 
Rovněž čestným členem se může stát ten, kdo se významně zasloužil svým jménem pro klub a byl 

klubem navržen za čestného člena. Čestným členem se může stát i nečlen klubu. 
b) Čestný člen má veškerá práva, jako každý jiný člen. Čestný člen je zbaven veškerých poplatků   

c) Čestný člen se nemusí zúčastňovat členských schůzí, kdy jeho hlas se počítá pouze 

v jeho přítomnosti, jeho nepřítomnost nemá vliv na usnášeníschopnost při členské 

schůzi. 

§ 6: Zánik v členství v klubu 



 
a)   Vystoupení člena z klubu 

b) Úmrtí člena 
c) Vyloučení člena výborem pro porušení stanov klubu (neplacení příspěvků, po 3 roky bez omluvy, 

nevystavuje na klubové výstavě a jiné hrubé porušení stanov) 
 

§ 7: Zánik klubu 
 

a) Klub ruší Ústřední odborná komise chovatelů králíků a to na základě zdůvodněného návrhu členské 
schůze klubu, sloučení klubů nebo jeho nečinností 

b) Klub  zaniká  likvidací,   průběh   likvidace  se   řídí  zásadami  vyplývajícími  ze   Stanov  ČSCH z.s.  a 
prováděcích předpisů k nim. 

 

§ 8:  Závěrečná ustanovení 

  

Organizační řád byl změněn k 1.1.2025 a nabývá účinnosti schválením následující členskou 

schůzí konanou v tomto roce. 

Poslední schválení změn, provedeno při výroční členské schůzi dne 15.3.2025 v Lysé nad 

Labem. Organizační řád bude přednesen na členské schůzi v roce schválení a poté bude jednou 

uveřejněn ve zpravodaji v následujícím roce. Pak bude k nahlédnutí na webových stránkách 

klubu. www.klubbelgickychobru.cz   

 


